CZEŚĆ URZĘDOWA.

Wypis z Protokołu Sekretarjatu Stanu Król. Pol.

Z BOŻEJ ŁASKI,

MY ALEKSANDER II,

CESARZ I SAMOWŁADCA W SZECH ROSJI,

KRÓL POLSKI, WIELKI KSIĄŻĘ FINLANDZKI,

&, &, &.

Stosownie do Artykułu 2-go. Organizacji Rady Stanu Królestwa Polskiego z d. 24 Maja (5 Czerwca) 1861 r., na przedstawienie p. o. Namiestnika NASZEGO w Królestwie, postanowiliśmy mianować i niniejszem mianujemy, Pomocnika Naczelnego Prokuratora Dzielnego Departamentu Rządzącego Senatu, Jana Szymanowskiego, Członkiem czasowym, na rok 1862 pomienionej Rady Stanu, z przeznaczeniem go do zasiadania w Wydziale Prowadzącym.

Suwalki d. 13 Maja 1862 r. Prezes, Ickowski. Pisarz, Assesor Kolejalny, Zmijewski.

(N. D. 2517) Rada Główna Opiekunów Zakładów Dobroczynnych w Królestwie Polskiem. Podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że w dniu 24 Maja (5 Czerwca) 1862 r. o godzinie 10 przed południem, w sali jej posiedzeń przed delegowanym członkiem Rady Główny, w gmachu Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych przy ulicy Przejazd Nr. 645, odbędzie się ogłoszenie plus licytacja, na dwunastoletnie pro 1862/74 od dnia 12 (24) Czerwca r. b.

Zresztą bliższą wiadomości o warunkach do licytacji i zadzierżawienia tych dóbr, powzięć można w sali posiedzeń Rady Główny w Warszawie od godziny 9 z rana do 3 z południa, o stanie zaś samych dóbr na gruncie, za zgłoszeniem się do p. Zimichowskiego, rzędcy Dóbr Szpitalnych zamieszkałego tamże w Mieni.

Warszawa d. 4 (16) Maja 1862 r. Prezes, Tajny Rada, Błaszczyński. Szef Biura, A. Wojciechowski.

(N. D. 2747) Pisarz Trybunału Cywilnego Gubernii Warszawskiej w Warszawie.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni iż na żądanie Ruchli z Herszków Hoppenstana pod Żeliku Izraelowicz Hoppenstana pozostałej wdowy z własnych funduszy utrzymującej się, w Przadze przy Warszawie pod Nr. 399 zamieszkałej, a zamieszkanie prawne do niniejszej egzekucji i całego postępowania substancyjnego u Nikodema Bogusławskiego Adwokata przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego w Warszawie przy ulicy Sto-Jerskiej pod Nr. 1767 zamieszkałego, obrane mający. W poszukiwaniu sumy rs. 1500 z procentem 5% od dnia 6 (18) Listopada 1861 r. liczącym się, i kosztów egzekucyjnych od Konstantego Moźdzyskiego obywatela i właściciela nieruchomości w Warszawie pod Nr. 2470 położonej, zaś pod Nr. 144 w Warszawie zamieszkałego, protokółem Walentego Supryniewicza Komornika przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego w dniu 17 (29) Marca 1862 r. sporządzonym w drodze Sądowej przymuszonego wyłączenia zajęcia i zarezerwowanej została.

W Warszawie przy ulicy Nowolipie pod Nr. 2470 w Cerkwi w gm. 5 i 6 pod jurysdykcją Sądu Pokoju Okręgu i miasta Warszawy Wydziału II, na gruncie czynszowym, z którego czynsz rs. 3 kop.

Kazimierzowi Wyoda Prezydentowi miasta Stołecznego Warszawy w Warszawie pod Nr. 462, rządzącemu na ręce Władysława Dąbrowskiego urzędnika tegoż Magistratu. 2. Franciszkowi Józefowi Komornikowi Pisarzowi Sądu Pokoju Okręgu i miasta Warszawy Wydziału

II. w Warszawie pod Nr. 549, rządzącemu na ręce własne. Obudowę d. 27 Kwietnia (9 Maja) 1862 r. Wniezione do księgi wieczystej powyższe zajęcia nieruchomości dnia 28 Kwietnia (10 Maja) 1862 r. a w dniu dzisiejszym do księgi zarezerwowanej w Kancelarii Trybunału tutejszego na ten cel utrzymywanej wpisane zostało. Pierwsza publikacja zboru objaśnień i warunków sprzedaży odbędzie się na audyencji publicznej Trybunału Cywilnego Gubernii Warszawskiej w Warszawie w Wydziale I. w miejscu z wyżej podanych przy ulicy Długiej pod Nr. 549 o godzinie 10 z rana dnia 25 Czerwca (7 Lipca) 1862 r. Sprzedaż dyryguować będzie Nikodem Bogusławski Adwokat przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego którego zamieszkanie jest wyżej wskazane. Warszawa dnia 12 (24) Maja 1862 r. Rada Dworu, Zgórski.

Wywieziono na tablicy w sali ustępowej Trybunału Cywilnego Gubernii Warszawskiej w Warszawie dnia 14 (26) Maja 1862 r. Rada Dworu, Zgórski.

(N. D. 2782) Pisarz Trybunału Cywilnego Gubernii Płockiej.

Wiadomo czyni, iż na powództwo Polidora Karwoskiego, w dobrach wsiach Ostrowiem, Powiecie Lipnowskim, Aureli z Karwoskich Englert Dyrektora Banku Polskiego żony, w asystencji i za upoważnieniem mego swego działającego, w Warszawie pod Nr.

Karwoskiemu obywatelowi współwłaścicielowi dóbr Rzeszotary Stara wieś, tamże w Okręgu Mławskim, i Annie z Karwoskich Malowieskiej Augusta Malowieskiego urzędniczka Rządu Gubernialnego Płockiego żonie, w asystencji mego działającego, w Płocku mieszkającego, z mocy wyroku Trybunału tutejszego z dnia 15 (27) Marca 1861 r. zapadłego, a przez wyrok tegoż Trybunału z dnia 11 (23) Kwietnia 1861 r. z opozycją zatwierdzonego; z tygiem tymczasowej egzekucji odbędzie się w drodze działów na Audyencji Trybunału tutejszego w miejscu, zwykłych posiedzeń przed Sędzią tegoż Trybunału Janem Chwałyskim, sprzedaż dóbr Rzeszotary Stara wieś literami A. B. C. i D. z przyległościami Rzeszotary Gortaty literami A. B. C. E. oznaczonych, w jednym ograniczeniu będących, graniczących na wschód kłosem z dobrami Kosminem, na południe z dobrami Skoczkiem i Konorowem, na zachód z dobrami Kuskami, z wsią szlachecką Rzeszotarami Pszczaliami, z wsią szlachecką Rzeszotarami Pszczalami, z wsią szlachecką Rzeszotarami Chwałami, w Okręgu Mławskim Gubernii Płockiej położonych; które wiede taksy sądownie przez biegłych wd. 6 (18) Listopada 1861 r. i następnych dopełnionej, mają rozległości, mianowicie:

- a. Rzeszotary Stara wieś morgów 226 przęt 1; b. Rzeszotary Gortaty morgów 298 przęt 295, razem morgów 524 przętów 296, a oprócz tego dobra te mają: 1. Paskinów razem do użytku wspólnego z właścicielami dóbr Chwały Rzeszotary morgów 392 przętów 75.

Blizsze szczegóły tak pod względem gatunku ziemi, jak i paskinów, jako też stanu budowli, wolana wyżej taksa i relacja, którą jak również i warunki licytacyjne przejrzyć można w Kancelarii Pisarza Trybunału, lub u Juliana Mejer Patrona w Płocku mieszkającego, sprzedaż te popieraającego.

Pierwsza publikacja warunków licytacyjnych odbyła się w d. 21 Marca (2 Kwietnia) 1862 r., termin zaś do drugiej publikacji i przygotowania ogłoszonego tychże dóbr przyszedł, na d. 9 (21) Maja r. b. godzinie 3 po południu wyznaczonym został, w którym licytacja od sumy przez biegłych wyznaczonej, albo też w 10000 warunkami do sprzedaży ułożonymi ustanowionej, rozpoczynać się będzie. Płock d. 21 Marca (2 Kwietnia) 1862 r. Michał Betlej.

Po odbyciu w dniu dzisiejszym drugiej publikacji, zboru objaśnień i warunków licytacyjnych za zgodą do sprzedaży dóbr Rzeszotary Stara wieś z przyległościami, ułożonych, termin do trzeciej publikacji warunków i stanowiącej tychże dóbr sprzedaży na audyencji Trybunału Cywilnego Gubernii Płockiej, przed delegowanym Sędzią Trybunału tutejszego, Janem Chwałyskim na d. 21 (14) Czerwca r. b. godzinie 3 z południa, wyznaczonym został, w którym licytacja od sumy rs. 15,934 kop. 40, jako szacunku przez biegłych wyznaczonego, albo też w 10,000 warunkami do sprzedaży ułożonymi ustanowionej, rozpoczynać się będzie. Płock d. 9 (21) Maja 1862 r. Michał Betlej.

(N. D. 2735) Pisarz Trybunału Cywilnego Gubernii Płockiej.

Wiadomo czyni, iż na żądanie Ewy z Stoichowskich Mięczyńskiej po Michale Stanisławie 2-imion Mięczyńskim pozostałej wdowie, z własnych funduszy utrzymującej się, w wsi Nasiegniewie Powiecie Lipnowskim Gubernii

w gm. wieś Sikorza, przez wójta gminy Żerniki admistrastrowe, położone, do własności Joanny z Hrabów Zbojskich Piwnickiej Eugeniusza Piwnickiego żony należące, prawa zastawy su-

my rs. 49,500 Stanisławowi Mięczyńskiemu służeńca, uległe, stosownie do aktu z daty 18 (30) Czerwca 1857 r. przed Rejentem Czerwikim sporządzonego, przez rzeczonoego zastawnik Mięczyńskiego w 3-letnią dzierżawę z d. 15 (27) Czerwca 1860 r. kończąca się, Eugeniuszowi Piwnickiemu wypuszczone, który to dzierżawca po wykspirowaniu dzierżawy pozostał w posiadaniu tych dóbr i użytkownika z prawa zastawy obecnie Ewie Mięczyńskiej służeńca, nie dopuścił. W oddziale II. dobra ziemskie Srebrna z przyległościami Mańkowskie w Powiecie Okręgu i Gubernii Płockiej pod zakresem Sądu Pokoju Okręgu Płockiego Oddziału I. w gm. wieś Sikorza, admistrastrowej przyległości gminy Żerniki, położone, prawem własności do Eugeniusza Piwnickiego należące, również jak dobra powyższe Sikorza zastawą sumy rs. 49,500 obciążone i w procento od tej wierzycielskości w dzierżawę posiadają na przeciąg lat trzech od d. 15 (27) Czerwca 1857 r. pozycją, Eugeniuszowi Piwnickiemu wypuszczone, który mimo okspiracji kontraktu dzierżawnego, używalność dóbr tych zastawnikowi posiadaczce podatki nie oddał. Opij szczegółowo rzeczonoego dóbr jest następujący, a mianowicie w Oddziale I:

- A.

m. 6 prz. 180, f) w nieniętykach, bagnach i wodach m. 53 prz. 150, razem m. 1240 prz. 80, czyli wiosk 41 m. 10 prz. 80 miary nowopolskiej. Ludność wsi Srebrny stanowią: 1. Mosek Tańb młynarz dzierżawi młyn z zabudowaniami i gruntem do niego należącemu, na przeciąg lat trzech licząc od d. 11 (23) Kwietnia 1859 r. za który to czas dzierżawy kałkowa w ilości złp. 5500 czyli rs. 825 uścił; 2. Grzegorz Karzewski karczmarz za wyszynk trunków dworskich pobiera 31 procent; 3. Gotlib Hoidt strycharz na pomieszkaniu, ordynaryj i ogród, a za wybór tysiąca cegieł pobiera rs. 2 kop. 25; 4.

84, łącznie z procentem od pożyczki Skarbowej na dobra Srebrny udzielonej.

Akt zajęcia dóbr jak są powyżej opisane, po za pozwoleniem Cenzury.

zastawiony został w kopiach: 1. Naczelnikowi Powiatu Płockiego Bogumiłowi Radę; 2. Pisarzowi Sądu Pokoju Okręgu Płockiego, Oddziału I. Adamowi Zaleskiemu, obudom na ręce ich własne w d. 4 (16) Października 1860 r.; 3. Wójtowi gminy Sikorz zastępującej pod adm. powiatową Wójta gminy Żerniki Franciszkowi Jobne, na ręce jego własne w d. 6 (18) Października t. r. Następnie i na zadosyć uczynienie przepisom prawa, akt powyższego zajęcia dóbr wnieiony został do księgi wieczystej dóbr Sikorza z przyległościami i Srebrny z przyległościami w Okręgu Płockim położonych, w Kancelarii Ziemiańskiej Gubernii Płockiej w d. 21 Października (2 Listopada) 1860 r., zaś do księgi zarezerwowanej w Kancelarii Trybunału Cywilnego Gubernii Płockiej pod d. 31 Października (12 Listopada) 1860 r. Ze zaś dyrektorem Departamentu Rządowego Senatu wyrokami w d. 8 (20) i 9 (21) Marca 1862 r. wydanymi, egzekucją substancyjną dóbr Sikorza i Srebrna dotychczas, po d. 25 Paźd. (6 Listopada) 1860 r. prowadzona, uznał za niemyślną miejsca od tejże daty; preto akt zajęcia wspomnianych dóbr wnieiony został powtórnie do księgi wieczystej dóbr Sikorza z przyległościami i dóbr Srebrna z przyległościami, w Okręgu Płockim położonych, w Kancelarii Ziemiańskiej Gubernii Płockiej d. 3 (15) Maja 1862 r., oraz do księgi zarezerwowanej w Kancelarii Trybunału Cywilnego Gubernii Płockiej utrzymywanej, pod d. 4 (16) Maja 1862 r. W dalszym zaś postępie zamierzonej sprzedaży, termin do pierwszej publikacji zboru objaśnień i warunków licytacyjnych za podstawę do tej sprzedaży użyć się mających, przeznacza się na audyencji Trybunału Cywilnego Gubernii Płockiej w miejscu zwykłych posiedzeń na d. 19 Czerwca (1 Lipca) 1862 r. godzinie 10 z rana, druga zaś i trzecia publikacja tychże warunków odbędzie się co dwa tygodnie kolejno po sobie idące. Wyciąg tegoż obwieszczenia wywiezionym dziś został na tablicy w Sali Audyencyjnej Trybunału tutejszego, a drugi egzemplarz onego wydanym jest Karolowi Stróżewiczemu Patronowi Trybunału, sprzedaż dóbr tych popieraającemu.

Płock d. 4 (16) Maja 1862 r. Michał Betlej.

(N. D. 2518) Rada Szeregowa Opiekunów Szpitala Starozakonnych w Warszawie.

Zawiadomiam, że na d. 25 Maja (6 Czerw.) r. b. o godz. 1 z południa odbędzie się w Kancelarii Szpitala przy ulicy Pokornoj pod Nr. 2098, ogłoszenie plus licytacja na dostawę w rs.